


2                                                                                         Almanach 9.A - 2014   

Pár slov úvodem 
Tak, a je to tady. Naše devítileté působení na staroveské základní škole, která nám tak 

neodmyslitelným způsobem navždy utkví v paměti, nevyhnutelně spěje ke konci. Naši mi-
lovanou školu jsme začali pravidelně navštěvovat od září roku 2005, kdy jsme jako malá, 
roztomilá zlatíčka poprvé usedli do školních lavic, a tím jsme tedy zahájili onen dlouhodo-
bý proces zvaný „povinná školní docházka“ (tu mimochodem zavedla Marie Terezie - jak 
už jistě všichni víme z hodin dějepisu). Měli jsme ohromné štěstí, že nás celým prvním 
stupněm mohla provést jedna jediná paní učitelka, a tou se na samém počátku stala Mgr. 
Hana Haasová, která to s námi neměla v žádném případě jednoduché. Paní učitelce vděčí-
me za mnoho krásných chvil, které jsme měli možnost společně strávit a spoustu pestrých 
zážitků, na které budeme vždy s láskou vzpomínat.  

Na druhém stupni se náš kolektiv rozšířil o mnoho dalších vrstevníků z Krmelína i jiných 
koutů Moravskoslezského kraje, kteří se brzy stali naší nepostradatelnou součástí. Byli jsme 
přiděleni v poměrně v hojném počtu, paní učitelce Hermanové, jež s námi musela přetrpět 
pár krušných okamžiků a událostí, které nás provázely šestým ročníkem.   

V sedmém ročníku nás čekalo rozdělení následkem toho, že naše třída byla opět oboha-
cena o dalšího člena. Nově vzniklou třídu měla na starosti paní učitelka Romana Mlčocho-
vá, která také musela absolvovat pár strastiplných incidentů. No a v následujícím ročníku 
došlo ke spojení obou tříd, což nás donutilo (v dobrém slova smyslu) vytvořit zase celistvý 
kolektiv, ve kterém všichni drží při sobě. Paní učitelka Hermanová se opět stala naším tříd-
ním strážcem a zůstala jím až do devítky.  

S rostoucím věkem jsme získávali stále více vědomostí, zkušeností, rozumu a důvtipu, 
které nám ve vzájemné spolupráci umožnily projít devátým ročníkem úspěšně a bez úhony. 
Byly na nás kladeny vysoké nároky, měli jsme spoustu povinností, které mají samozřejmě 
spojitost s organizací různých akcí pořádaných školou, a v neposlední řadě jsme byli podro-
beni přijímacím zkouškám, které jsme všichni úspěšně složili (jak jinak). Po tom velmi ná-
ročném psychickém nátlaku, kterému jsme museli odolávat, následoval velkolepý výlet do 
Prahy, jež předčil veškerá naše očekávání. Měli jsme jedinečnou příležitost strávit se všemi 
lidmi, kteří spolu devět let sdílí třídu, celé tři dny. Určitě si každý z nás odnesl spoustu ne-
zapomenutelných zážitků a vzpomínek. Na následujících stránkách tohoto almanachu na-
leznete podrobné informace o každém z nás a mnoho jiného… 

 Na závěr bychom všichni rádi poděkovali všem paním učitelkám a učitelům za to, že 
s námi měli ohromnou trpělivost a samozřejmě za vědomosti, které jsme jejich prostřednic-
tvím získali a všem ostatním zaměstnancům školy za jejich obětavost a pevné nervy.  

Zkrátka a prostě: BUDE SE NÁM STÝSKAT!!! 

Třídní učitelé: 
1.-5. třída: Mgr. Haasová Hana 
6. - 9.  třída: Mgr. Regina Hermanová 
7.B Mgr. Romana Mlčochová 

Ředitel školy: 
Mgr. Pavel Plečka 
 
Zástupce ředitele: 
Mgr. Yvetta Kunzová 



                                                                                                                             3  

Marek Viteker 
Datum narození: 1. 9. 1998 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Brušperská 462 
Email: marek.viteker@gmail.com 
Motto: Ať klepeš, jak klepeš, poslední kapka stejně spadne 
do kalhot. 
Dobré [ráno, den, večer či podvečer] podle toho, kdy tento článek 
čtete. Snad pro vás tento úryvek bude obohacující v tom smyslu, že 
poznáte mou duši na papíru. Často jsem se zamýšlel nad odcho-
dem z této školy, a už je to tady. Abych byl upřímný, až tak mě 

nemrzí opuštění kolektivu, i když je pravda, že si na něj někdy vzpomenu, ale hlavně mě 
mrzí ukončení jedné části mého života. 

 Devátá třída byla docela hektická, ale všichni jsme to zvládli a pokračujeme do dalších 
etap našeho života. Svůj volný čas využívám k chvilce poezie, hře na kytaru, tanci, sportu 
[fotbal, florbal, in-line] a jako každý člověk v pubertálním věku hrání her na počítači 
[v omezené míře]. Povahově si myslím, že jsem ten, který má rád pozornost.  Před přijí-
mačkami jsem uvažoval o různých možnostech v podobě škol a jednou z nich byla konzer-
vatoř v Ostravě. Řekl jsem si, že nemohu nic ztratit, a tak jsem ty talentové zkoušky zkusil. 
Shodou okolností, podle mě, jsem se tam nějakou administrativní chybou dostal, což mě 
udělalo šťastným. Ve svém studiu budu tedy pokračovat na Janáčkově konzervatoři a gym-
náziu v Ostravě, obor: dramatické umění. 

Děkuji za vaše 4 drahocenné minuty z vašeho dne, které jste věnovali mému článku. 

 

Dominik Jurčák  
Datum narození: 22. 5. 1998  
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, U Jezu 622 
Email: dominikj98@seznam.cz 
FB: https://www.facebook.com/#!/jurcakd 
Motto: Nesni o svém životě, žij svůj sen! 
Ahoj všichni, už od dětství žiji ve Staré Vsi nad Ondřejnicí 

a nejspíš tady ještě nějakou chvíli zůstanu. Bydlím se svou mam-
kou a pejskem Bertíkem ;) Na základní školu jsem nastoupil 
v roce 2005 a chodím zde až do dnes. Je škoda, že už končíme. 
Bylo tady spoustu skvělých lidí, ale co, život jde dál. Ve volném 
čase se věnuji sportu, obzvláště florbalu a fotbalu, také hudbě 
(zpěv a kytara) a kamarádům. Má nejoblíbenější barva je bílá 
a černá. Mám rád klid a pohodu a nevtíravé lidi. Ze školních předmětů nemám rád chemii. 
Naopak nevadí mi angličtina a tělocvik. 

Tak, a to je vše a přeju každému, kdo tohle četl, jenom to nejlepší!!!  
 



4                                                                                         Almanach 9.A - 2014   

Martina Blechová 
Bydliště:  Krmelín, Proskovická 494 
Telefon: 702 312 111 
Email: martinablesik212@seznam.cz 
Motto: Život je hra, tak si hraj…. 
Čau, ahoj, narodila jsem se jednoho zářijového dne v Ostravě-
Vítkovicích. Mám staršího bráchu Lukáše, kterému je 20 let. Mám 
ráda nákupy, jízdu na koni, mého psa a taky mé přátele.  Ve škole 
mě celkem baví přírodopis a nebaví mě dějepis. Po základní škole 
budu pokračovat na SŠSS-obor číšník. 

 
 

Pavel Kryl 
Datum narození: 15. 5. 1999 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, V Zahradách 212 
Telefon: 723 499 121 
Email: Pavel.Kryl2@seznam.cz 
Motto: Nic není lepší než tohle, nic není horší než tohle. 

Nic je prostě „nic“. 
Jsem tak trochu génius…kecám, jsem prostě normální dežo 

v lavici. Baví mě angličtina, chemie, tělocvik. Koníčky: počítače 
(snad všecko kolem nich), kytara, posilka. Po škole půjdu domů, 
samozřejmě. Ne, dobré, po téhle škole půjdu na SPŠCHG, aka 
Heyrovského, aka chemická. 

 

 

Vendula Hynečková 
Datum narození: 7. 5. 1999 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, U Pošty 335 
Telefon: 723 499 565 
Motto: Užívej si dny naplno, nikdy nevíš, kdy přijde ten 
poslední! 
Jednoho krásného květnového dne se v Ostravské nemocnici 
narodil ten nejúžasnější člověk na světe. Ano, jsem to já! Jak už 
jsem říkala, narodila jsem se v Ostravě, kde jsem také rok bydle-
la. Poté jsme se s rodiči a starší sestrou Klárou přestěhovali na 
vesnici, do Staré Vsi nad Ondřejnicí. Ve Staré Vsi bydlím do 

teď. V osmi letech jsem začala hrát národní házenou a před rokem a půl také mezinárodní 
házenou za Porubu. Ve škole mě nejvíc baví tělocvik, jako každého, ale také zeměpis. Na-
opak mě nebaví  fyzika a chemie. Dále budu pokračovat na Střední zdravotnické škole-
obor zdravotnický asistent. 

mailto:Pavel.Kryl2@seznam.cz


                                                                                                                             5  

Veronika Holubová 
Datum narození:  12. 8. 1999 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Mlýnská 74 
Telefon:  732 233 062 

Email: veronika.holubova99@seznam.cz 

Motto: V životě tě nebude mít spousta lidí rádo, ale to je 
v pořádku. 
Čaute, předem respekt všem, co si toto přečtou, protože abso-
lutně nevím, co sem psát. Jak už tu je jednou napsané jmenuju 
se Veronika. Nikdy jsem do třídy nenosila „narozeninové bon-

bony“, jelikož mám narozeniny o prázdninách v srpnu. Tím se taky stalo to, že jsem nej-
mladší ze třídy a představa, že jsem mladší než někteří z 8. A, mě docela děsí. Narodila 
jsem se, jako většina, v Ostravě, kde jsem chtěla do určitého věku žít, ale jelikož jsme po-
stavili barák ve Vsi, tak jsem tady a doufám, že vám v budoucnu do tady toho zapadákova 
pošlu pohled z Ria nebo M.C. :D Je neskutečné, jak těch 9 let na téhle škole uteklo, ani 
nevím, jestli mě to mrzí nebo ne. Po prázdninách odcházím na přírodovědné gymnázium – 
PRIGO. Docela mě pobavilo, jak na příjímacím listu stálo „Gratulujeme Vašemu nadané-
mu dítěti k přijetí na naši školu.“ a jsem zvědavá, co o mě napíšou, jak odtamtud budu, 
doufám s maturitou, odcházet. Už nevím, co víc víc sem psát, takže těm mladším držím 
palce, ať si tu základku užijí alespoň tak jako já a těm starším, ať je přijmou na jejich 
„vysněnou“ školu.  

 

 

Jakub Buchta 
Bydliště: Stará Ves n. O., Mlýnská 744 
Email: jakubik.98@seznam.cz 
Motto: V životě hodněkrát klopýtneš, ale život jde dál 

a není třeba se ohlížet za sebe. 
Ahoj, jak už jsem se zmínil, jmenuji se Jakub, mám 15 let. 

Narodil jsem se v Ostravě, kde jsem bydlel 12 let., ale naše celá 
rodina se přestěhovala z nečistého vzduchu na vesnici, kde jsme 
doufali, že to bude lepší. No, a do teď bydlím zde. 

Baví mě hodně sportovat, obzvláště rád hraju fotbal, lyžuji, 
jezdím na kole…  Také rád kreslím a rád trávím svůj volný čas 
s přáteli. Občas sleduji seriály (Game of thrones) a filmy (můj 
favorit jsou Rivalové)  

Ve škole mě hodně baví zeměpis, anglický i německý jazyk a někdy i dějepis. Ze všeho 
nejvíc nesnáším chemii.  Po škole půjdu na střední uměleckou školu v Ostravě (je to státní 
škola - jen pro zajímavost), kde se velmi těším, protože zde potkám novou partu kámošů, 
hezké holky a hlavně se těším na zkušenosti do mého budoucího zaměstnání. Přeju i vám 
mladším hodně štěstí, ať se dostanete na školu, kde si přejete jít. Čiest . 

 

mailto:jakubik.98@seznam.cz


6                                                                                         Almanach 9.A - 2014   

Jakub Ruman  
Datum: 6. 5. 1998 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 
Email: ruman3@seznam.cz 
Motto: Co bolí, to sílí. 
Je mi 16 let, ve škole mě to nikdy moc nebavilo, a když jo, tak 
tělocvik nebo výtvarka a baví mě filmy, jídlo a vše kolem sportu - 
běžky, inline a hlavně kolo (cyklokros), s kterým bych se chtěl 
jednou živit, nejlépe v Belgii nebo v Polsku.  Dostal jsem se na 
vítkovickou průmyslovku - obor strojírenství .  
To je vše.  

 

Tomáš Pergler  
Datum narození: 13. 5. 1999 
Bydliště: Proskovická 556, Krmelín 
Email: Pergy13@centrum.cz 
Motto: Usmívej se, zítra bude hůř! 
Baví mě angličtina. Koníčky: telefony (snad všechno kolem nich), 

klávesy, posilka. Po téhle škole půjdu na Kratochvílovu (SPŠ elektro-
technická a informatická střední škola).   

 

Barbara Zawadová  
Datum narození: 3. 12. 1998 
Bydliště: Krmelín, Brušperská   514 
Telefon: 732 386 109 
Email: nircikzawadova@seznam.cz 
Motto: Vzorec na život nevyčteš z taháku. 
Ahoj, měla bych o sobě něco napsat, ale vůbec nevím co :D  
Takže, jmenuji se Barbara, je mi 15 let. Narodila jsem se, jako asi 
skoro všichni, v Ostravě. Po téhle škole se mi překvapivě bude stýs-
kat. Naši třídu, až na některé jedince ,jsem si docela oblíbila. Tento 
rok uběhl strašně rychle asi tím, že to je ta devátá třída. Ještě nedáv-

no jsem nastupovala v září do školy a už je červen, je to fakt divné :D No…, mám 3 sou-
rozence, starší sestru, mladšího brášku a potom ještě jednoho bráchu, ale ten, jako by ni-
kdy můj brácha nebyl, podle toho se i chová. Baví mě kreslit, psát básničky…nakupovat 
s kámošema. Nesnáším kočky, ale mám doma  celkem 4 + teď 4 koťata -_-  takže 
hrůza :D Ve škole mě baví asi tak čeják, vaření a někdy ruština, určitě mě nebaví děják a 
chemie  :P Až na pár problémů byla tahle škola fajn, hlavně tento rok. Na další školu na-
stupuju na střední školu společenského stravování na ulici Krakovská. Tak, a to je asi vše, 
jinak přeji všem hodně štěstí. 

 
 

mailto:ruman3@seznam.cz


                                                                                                                             7  

Václav Štibora 
Datum narození: 24. 3. 1999 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, K důlku 658 
Telefon: 222 222 222 
Email: vasek.stibora@seznam.cz 
Motto: Podplať toho, koho nemůžeš zbít, zbij toho, koho 

nemůžeš podplatit. 
Je mi 15 let a baví mě florbal, kytara, běhání a sport celkově. Po 

téhle škole jdu na střední odbornou do Ostravy na obor diplomacie. 
Jednou budu milionář, burzovní makléř nebo právník 

 
 

Zdeněk Dvorský 
Datum narození: 24. 10. 1998 
Bydliště: Stará Ves n. O. Košatka, U Zastávky 61 
Telefon: 721 295 721 
Email: zdvorsky1@seznam.cz 
Motto: V klidu, Einstein taky propadl!!! 
Ahoj, já jsem takový normální 15letý kluk, kterého lehce naštveš, 
nesnáším pondělky a miluju pátky, hraju počítačové hry, florbal, 
basketball. Ve škole mě vždy bavila matika, přestávky a samozřej-
mě konec školy, nesnáším zeměpis, dějepis apod. Po ukončení 
základky půjdu na střední průmyslovou školu Zengrovu a  po 

střední škole bych se chtěl flákat, ale to se asi nesplní, a to je asi vše :D 
 
 

Kristýna Milatová 
Datum narození: 5. 11. 1998 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, U Jezu 411 
Telefon: 605 999 162 
Email: tinusss@email.cz  
Motto: Život je jako domeček z karet,  
jen pravý kamarád nefoukne. 
Ahoj, jednoho krásného listopadového dne jsem se narodila 

v Ostravě-Vítkovicích. Mám mladší sestru Simču, která bydlí 
v Krmelíně. Občas mi strašně leze na nervy, ale mám jí ráda. 
Momentálně žiju ve Vsi s babičkou, mým strejdou, Grace a Spár-
kym (mí psi). S Grace trávím hodně svého volného času, hlavně se připravujeme na zkouš-
ky a závody. Nedá se říct, že by mi to nějak šlo. Po prázdninách nastoupím na přírodověd-
né gymnázium v Ostravě-Prigo A potom bych chtěla dále pokračovat ve studiu na vysoké 
škole. Ráda bych pracovala v oboru farmacie a stala se lékárnicí (teda, asi za ty 4 roky na 
střední se to ještě změní). Takže mi držte palce, ať mi to všechno vyjde.  

mailto:zdvorsky1@seznam.cz
mailto:tinusss@email.cz


8                                                                                         Almanach 9.A - 2014   

Matěj Chalupa 
Datum narození: 26. 5. 1999 
Bydliště: Krmelín, U Pískovny 650, 739 24 
Telefon: 608 607 951 
Email: matej-chalupa@seznam.cz 
Motto: 1)Kdo bojuje… může prohrát, kdo nebojuje… už pro 

         hrál 
      2) Kdo váhá, hledá důvod, proč nesmí. 
Narodil jsem se v Ostravě-Vítkovicích a bydleli jsme v Ostravě-

Hrabůvce, chodil jsem tam do školky Mitušova 6, a poté od první 
třídy až do páté jsem tam chodil i na základní školu Mitušova 8. 
Poté jsme se přestěhovali do Krmelína a já musel přejít na jinou školu a rozhodoval jsem 
se, jestli půjdu na školu do Staré Vsi nebo do Brušperku. Nakonec jsem se rozhodl pro 
Starou Ves a myslím, že i když jsem se bál toho přechodu, tak jsem neměl proč. Je to tady 
super, jiný přístup k žákovi než v Ostravě, lehčí a hlavně jsem si tady našel nejlepší lidi, na 
které se mohu spolehnout. A je tady devátá třída, třída opuštění této školy, ve které jsme 
měli několik důležitých akcí, jako například Mikuláš, Halloween atd. a hlavně přijímačky na 
střední školu. Už je tady devítka a musíme odcházet, ale já nechci ;) Mezi mé nejoblíběnější 
předměty patří matika, zeměpis nebo přírodopis. Mezitím jsem chodil do Akcentu, což je 
taneční klub v Ostravě, také do florbalu v Ostravě a potom ve Staré Vsi a do deskových 
her do Ostravy. Dále z této školy jdu na gymnázium do centra Ostravy a potom asi na 
vysokou, to se uvidí ;) Přeji všem hodně štěstí v životě…:) 

 
 
 

Andrea Dvořáková 
Datum narození: 23. 11. 1998 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Mlýnská 75 
Telefon: 607 775 266 
Email: andreadvor@centrum.cz 
Motto: Nikdy neříkej nikdy! 
Jednoho chladného listopadového dne se mým rodičům, Yvoně a 
Daliborovi, narodilo ve Frýdku-Místku něco báječného, JÁ. Jme-
nuji se Andrea a ve Staré Vsi bydlím už od mého úplného začátku. 

Mám o 9 let staršího bratra Ondru. Už v první třídě jsem začala chodit do národní házené, 
kde se honím za míčem dodnes. Jenže to mi nestačilo, tak jsem se před rokem a půl roz-
hodla, že se za ním budu honit i v DHC Sokol Poruba. Jsem pro každou srandu a pro kaž-
dou blbost. Ráda poslouchám hudbu, a to všelijakou, v létě nevynechám brusle ani kolo a 
v zimě zas lyže. K mým oblíbeným předmětům patří tělocvik, zeměpis, občanka a kupodi-
vu matematika. Dále budu ve studiu pokračovat na Matičním gymnáziu v Ostravě. Na naši 
základku budu vzpomínat ráda, pac a pusu. 

 



                                                                                                                             9  

Tomáš Urbánek  
Datum narození: 24. 4. 1999  
Bydliště: Stará Ves n. O., Mlýnská 146 
Telefon: 728 011 200 
Email: t.u.10@seznam.cz 
MOTO: Vítězství není všechno, ale vůle k vítězství ano. 
AHOOOJ, já jsem Tomáš a mám 15 let. Miluju sport. Hraju národní 

házenou a hrával jsem fotbal a florbal :D Ve škole nemám rád dějepis 
a český jazyk, ale mám rád VV. Po ukončení základky půjdu na Střed-
ní technickou a dopravní školu v Ostravě. Dost se tam těším na nové 
lidi. 

Lucie Solanská 
Datum narození: 19. 3. 1999 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, K Myslivně 217 
Telefon: 725 053 668 
Email: lucka.solanska@seznam.cz 
Motto: Nikdy to nevzdávej! 
Narodila jsem se v Ostravě, kde jsem později i rok bydlela. 
V současnosti bydlím ve Staré Vsi a nejspíš tady ještě nějakou 
dobu zůstanu. Bydlím se svou mamkou, starším bratrem a matči-
ným přítelem. Po prázdninách začnu chodit na Wichterlovo gym-

názium. Svůj volný čas nejraději věnuji tanci, zpěvu, nakupování nebo jen tak s kamarády. 
Má nejoblíbenější barva je modrá. Miluju gumové bonbóny a kreslené pohádky. Mám ráda 
společnost, ale na druhou stranu jsem ráda, když můžu být někdy sama. Moje nejoblíbe-
nější p. učitelka byla P. Mecová. Na základce mě z předmětů asi nejvíc bavila matika a 
přírodopis, ale řekla bych, že se to na střední rozhodně změní.  

 

Aneta Hrdá 
Datum narození: 24. 2. 1999 
Bydliště: Krmelín, Staroveská 300 
Telefon: 732 783 550 
E-mail: ajahrda@seznam.cz 
Motto: Všechno je, tak jak je a všechno bude, tak jak bude. 
Ahoj. Je mi 15 let a už od narození bydlím v Krmelíně se svou 

rodinou, kterou zahrnuje moje mamka, taťka, babča, děda a Čiko 
(náš pejsek). Do 5.třídy jsem chodila na Základní školu v Krmelíně a 
od 6.třídy chodím tady do Staré Vsi, kde jsem potkala pár hodně 
suprových lidí. Ve škole mě nejvíce baví dějepis, zeměpis a přírodopis a mí nejoblíbenější 
učitelé jsou paní učitelka Hermanová, Mlčochová a pan učitel Chvostek (a naše bývala 
paní učitelka Mecová). Od 7 let hraju na klavír a nějaký ten rok hraju tenis (rekreačně). 
Baví mě sledovat filmy, otravovat lidi kolem mě, válet se a hlavně si ČÍST! Dále budu po-
kračovat na gymnáziu Fr. Hajdy, takže mi držte palce !! 

 

mailto:t.u.10@seznam.cz
mailto:ajahrda@seznam.cz


10                                                                                         Almanach 9.A - 2014   

Lucie Knapíková 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Mlýnská 452 
Telefon: 605 784 064 
Email: lucinkaknapikova@seznam.cz 
Moto: Když se nejedná o život, tak se jedná o h*vno 
Mé jméno už asi znáte z předchozích údajů, což znamená, že se 
nemusím představovat podruhé. Tak tedy- narodila jsem se 4. Břez-
na 1999 v okouzlujícím městě Olomouci.  
Ale už od raného dětství vyrůstám v, podle mého úsudku, miniatur-
ní vesničce Staré Vsi nad Ondřejnicí. Musím uznat, že nedostatky 

Staré Vsi, které spočívají převážně ve velikosti a rozloze, poměrně suverénně vyrovnávají 
jiné půvaby, kterými tato vesnička oplývá. Před nástupem do první třídy jsem měla napros-
to nepředstavitelné obavy a taky nepopsatelný strach z neúspěchu. Ale nakonec se všechno 
tohle stresující nervování ukázalo být neopodstatněným. Po dobu mého působení na naší 
škole jsem si vybudovala určitý vztah k jednotlivým členům našeho učitelského sboru a 
samozřejmě k mým spolužákům, kteří se mnou devět let sdíleli třídu.  

    A teď se vrátím k tomu, čím se vyznačuju ve společnosti: z hlediska mých vlastností 
doufám, že na okolní svět působím dobrým dojmem. Myslím, že jsem ohleduplná, ale za 
určitých okolností umím být docela bezohledná. U ostatních lidí oceňuju upřímnost, ale 
zároveň připouštím, že někdy je hodně ostrá a nemilosrdná. Lidé, kteří si nedokážou vy-
tvořit vlastní úsudek nebo názor a nechají se snadno ovlivňovat vnějšími i vnitřními fakto-
ry, ve mně vzbuzují určitou apatii.  

     Já osobně mám celkem samotářskou povahu, což mi za určitých podmínek vyhovuje, 
ale na druhé straně mi to samozřejmě také někdy spíš překáží. Mám takové zvláštní sklony 
a tendence k touze po vítězství, což se mi ve většině případů nedaří, ale s neúspěchem se 
musí počítat v každém případě. Mezi mé zájmy patří bruslení na kolečkových bruslích, 
poslouchání oblíbené hudby, plavání a všeobecně trávení času na čerstvém vzduchu. 
V současné době jsem přijatá na Wichterlovo gymnázium a jsem velmi zvědavá, jak se to se 
mnou všechno vyvine….. 

 
 

Vojtěch Judas 
Datum narození: 3. 3. 1999 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Brušperská 589 
Email: v.judas@volny.cz 
Motto: Nezáleží na tom, jak rychle budete u cíle, ale jak si 

tu cestu užijete. 
Ahoj, je mi 15 let, jsem znamení ryby, takže jsem klidný, hodný, 

ale občas i výbušný a agresivní. Už od narození bydlím v obci Stará 
Ves n. O. a chodím zde i do školy. Na škole patří mezi mé nejoblí-
benější předměty matematika, přírodopis a zeměpis. Nejoblíbenější 
učitelé jsou  paní učitelka Mlčochová a pan učitel Havránek. 
V budoucnu bych se chtěl živit jako lékař, proto jsem si podal přihlášku na přírodovědné 
gymnázium. 

mailto:lucinkaknapikova@seznam.cz


                                                                                                                             11  

Zdenka Němcová 
Datum narození: 3. 1. 1999 
Adresa: Stará Ves nad Ondřejnicí, Okružní 54 
Telefon: 727 935 663 
Email: zdenka.nemc@gmail.com 
Motto: Když už člověk jednou je, tak má koukat, aby byl, a 

když kouká, aby byl, a je, tak má být to, co je, a ne to, co ne-
ní, jak tomu v mnoha případech je. 

Ahoj! Jmenuju se Zdenka a je mi 15 let. Narodila jsem se ve Frý-
dku-Místku, ale celý svůj život žiju se svými úžasnými rodiči a stej-
ně „úžasnými“ sestrami ve Staré Vsi. Kamarádi o mně tvrdí, že jsem nepořádná a nedo-
chvilná, ale také optimistická, pohodová a citlivá. Mezi mé záliby patří hraní na klavír, čtení 
knížek a poflakování se venku s kamarády. Co se týče školy a učení, tak mě vždy pobaví, 
když si mnozí spolužáci myslí, že svůj volný čas netrávím ničím jiným, než učením. Ve 
škole mám raději ty předměty, u kterých nemusím moc přemýšlet a které mě zároveň baví, 
tedy dějepis, přírodopis a jazyky. Myslím, že v dnešní době je důležitá především znalost 
jazyků, a právě proto budu ve studiu příští rok pokračovat na Jazykovém gymnáziu Pavla 
Tigrida v Porubě a pevně doufám, že tam mezi spolužáky zapadnu. Tak mi držte palce!!!  

 

Kateřina Lasevičová 
Datum narození: 8. 10. 1998 
Bydliště: Krmelín. Proskovická 236 
Telefon: 605 148 722 
Motto: Nikdo není dokonalý. 
Ahoj, narodila jsem se v Ostravě a právě je mi 15 let. Žila jsem 
z toho 12 let v Ostravě. Studovala jsem zde na Porubské 832, což 
byla atletická škola, takže to byl úplně jiný režim, než je zde na této 
škole, ale je to tu fajn. První rok na téhle škole na mě moc nezapů-
sobil, ale začátky jsou vždy těžké a nakonec si člověk zvykne a teď 

mě trochu i mrzí, že už budu muset tuto školu opustit. Co bych vám o sobě ještě tak řekla. 
Už 2 roky jsem pouliční tanečník, který tančí electric boogie a trénuje mě vicemistr České 
republiky. S tancem jsem začala velice pozdě, jelikož na tenhle tanec byste se měli připra-
vovat už od mládí, ale pokud trénujete každý den a věnujete tomu svoji duši, tak se doká-
žete rychle naučit i nejtěžší pohyby. Jako malá jsem už obdivovala tanečníky na ulicích a 
zkoušela jsem salta a jiné přemety, to se mi ale nedařilo, a tak jsem hledala něco co by mi 
vyhovovalo no a nakonec jsem skončila u tohoto tanec a učím se i breakdance, který mi 
moc tedy nejde, jelikož je to velice náročné na tělo. Tanec ale není jediný můj zájem, je jich 
mnohem více, ale nejradši z nich píšu knihy nebo povídky. Stále slýchám, že moje gramati-
ka za nic nestojí, ale podle mého se gramatika může opravit, ale fantasii jen tak nezískáte. 
Teď budu studovat na Masarykově střední škole, kde budu studovat obor zemědělec-
farmář, ani nevím, zda mě tento obor bude bavit, ale nehodlám u něj zůstat. V roce 2015 
se hodlám přihlásit na Janáčkovu konzervatoř, kde bych chtěla studovat současný tanec a 
do budoucna se stát lektorem a ukázat světu a účastnit se různých soutěží. To je asi vše, co 
vám o sobě řeknu, ale musím uznat, že se mi po téhle škole bude velice stýskat. 

 



12                                                                                         Almanach 9.A - 2014   

Andrea Lišková  
Datum narození: 16. 6. 1999 
Bydliště: Krmelín, Hajní 653 
Telefon: 736 111 520 
Email: ajaliskova@seznam.cz 
Motto: Přátelé jsou jako hvězdy, i když je nevidíš, víš že exis-
tují. 
Aloha lidi. Psal se rok 1999, přesněji  neděle 13. 6. 1999. Na svět 
přišlo dítě, které bylo scvrklé jako palma a mělo tmavé vlasy stojaté 
jako bambus. Ano, byla jsem to já (jak nečekané). Narodila jsem se 

ve Vítkovicích a 3 roky jsem žila v Ostravě, nakonec jsme se přestěhovali do Krmelína, kde 
žiji dodnes a už bych nechtěla odejít (leda tak do Austrálie). Mám staršího bratra Marečka, 
se kterým na sebe hodně štěkáme, ale jindy jsme ukázkoví sourozenci.  Mám psa a pronaja-
tého koně, které strašně moc miluju (i když jsou někdy na zabití). V červnu budu slavit 
patnácté narozeniny, na které se hrozně těším. Na odvolání jsem se dostala na zdrávku 
v oboru nutriční asistent stejně tak jako moje spolusedící „Žužinka“. Za což jsem nepopsa-
telně ráda. Mé zájmy jsou jasné. Jezdím na mém koníkovi a dělám s ní veškeré blbiny.  Ať 
ze sedla či ze země. Dále asi kolo, brusle a počítač (tedy jen výjimečně, většinu času jsem u 
koní). Více už neprozradím, tak „Čusky Fusky“ všem! 

 
 

Tereza Nečasová 

Datum narození: 18. 6. 1999 
Telefon: 720 655 734 
Email: terezka.necasova@seznam.cz 
Motto: Žij svůj život, jako by byl poslední, protože jednou 

všechno skončí, tak užívej, dokud můžeš. 

Narodila jsem se jednoho červnového pondělka v Ostravě- Zábře-

hu. Když jsem byla malá, bydlela jsem v Ostravě-Hrabůvce, poté 

jsme se s rodiči odstěhovali do Krmelína, kde jsem chodila do 

místní základní školy. Zde, do Staré Vsi, jsem začala chodit od 

roku 2010. 

Bydlím v krmelínském rodinném domku s tetou, babičkou, sestřenkou, kočkou, želvou, 

obtloustlým osmákem, papouškem a šnekem. Na této škole mě nejvíce baví vaření, anglič-

tina a občas tělocvik. Mezi mé záliby patří badminton a v poslední době i čtení a wakeboar-

ding. Nesnáším fyziku, přetvářku a lži. Zbožňuju hudbu, smích a tanec nebo cokoli podob-

ného tanci. Každý, kdo mě zná, myslí si, že jsem blázen, jsem pro každou blbost a směju se 

všemu i tomu, čemu bych neměla, někdy mě dokonce obviňují z toho, že jsem pod vlivem 

návykových látek, ale přitom jsem zcela normální! :D 

Doufám, že na nové škole, gymnáziu Pavla Tigrida, najdu další blázny, se kterými si budu 

rozumět a smát se s nimi, dokud nás učitel nenapomene, že rušíme výuku. 

mailto:terezka.necasova@seznam.cz


                                                                                                                             13  

Zuzana Laníková 
Datum narození: 17. 1. 1999 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, K Mostu 209 
Telefon: 773 247 955 
Email: lanikova17@seznam.cz 
Motto: Život je skvělý, musíš ho jen pochopit. 
Čauky mňauky, jednoho krásného zimního rána jsem se narodila 
v Ostravě-Vítkovicích a od té doby žiju tady ve Vsi. Doma na mě 
každý den čeká moje roční štěně Ozzík. Mám starší ségru Mišanku, 
se kterou se občas trochu štěknem, ale jinak jsem ráda za to, že ji 

mám. Ve škole mě baví zeměpis, přírodopis a trochu vaření, naopak nesnáším chemii, fyzi-
ku a matiku. Ve volném čase se věnuji jízdě na inlajnech, nakupování a taky kamarádům. 
Ráda koukám na nějaké komedie a hokej. Nejradši bych tu na základce ještě nějakou dobu 
zůstala. Nechci si zvykat na nové prostředí, kolektiv a učitele.  Poslední větou je, že budu 
pokračovat další čtyři roky na nutričním asistentovi s mojí bývalou, přítomnou a budoucí 
spolusedící Ájinkou, takže držte palce. 

 

Markéta Jarolímová 
Datum narození: 23. 11. 1998 
Bydliště: Košatka, Oderská 19 
Email: misulkasa@seznam.cz 
Telefon: 737 033 355 
Motto: Užívej si života, dokud můžeš, nevíš, kdy skončí.  
Narodila jsem se v Ostravě-Vitkovicích a od narození bydlím 

v Košatce. Mám mladšího bráchu Matyáše, který má 6 roků.  Moje záli-
by jsou čtení knížek, jízda na kole a poslouchání hudby. Mými oblíbený-
mi předměty jsou pracovní činnosti a němčina. Podávala jsem si přihlášky na dvě školy, na 
jednu mě vzali hned a na druhou až na odvolání a rozhodla jsem se, že půjdu na střední 
školu Zdeňka Matějčka v Porubě.  Ze základní školy se mi vůbec ale vůbec nechce pryč, 
protože na střední to bude jiné a nebudu tam nikoho znát, ale potom se tam rozkoukám a 
někoho si tam najdu, alespoň v to doufám. 

 
 

Jirka Novák  
Datum narození: 21. 4. 1999 
Telefon: 732 363 855 
Motto: Nesnaž se, svět jde do srač*k... 
Narodil jsem se v Ostravě, potom jsem tam bydlel 12let, pak jsme se 
přestěhovali do Krmelína. Chodil jsem do školy na Mitušovou 8 do 
6. třídy, pak, jak jsme se přestěhovali, tak jsem přestoupil do školy 
Stará Ves nad Ondřejnicí. Devátý ročník končí a já jdu na střední 
školu technickou a dopravní. To je vše. 

mailto:misulkasa@seznam.cz


14                                                                                         Almanach 9.A - 2014   

Jan Pelíšek 
Datum narození: 3. 8. 1999 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, U Dubu 643 
Telefon: 720 387 490 
Email: 1pelisek2@atlas.cz 
Motto: Kdo chce, hledá způsob, kdo nechce, hledá důvod 
Narodil jsem se tady ve Vsi a celou dobu jsem zde vyrůstal a studo-
val. Mám bráchu a velkou rodinu. Ve volném čase se věnuji házené, 
florbalu a také hraji na kytaru. Ve škole mě nejvíce baví matika, a 
proto jsem se rozhodl jít na  SPŠEI Kratochvílova.  
 

Regina Hermanová 
Po 17 letech působení na jedné ostravské sídlištní škole jsem 

usoudila, že je nejvyšší čas změnit místo a najít si školu, kde nebudu 
propadat pocitu, že mnohdy je mé úsilí naprosto marné. Nakrátko 
jsem zakotvila v Bohumíně a pak hledala místo blízko domova. Mys-
lela jsem si, že škola na vesnici bude klidnější a jako třídní nebudu 
muset řešit nekonečné problémy, které často ve městě vznikají. 
Trošku jsem se spletla. Když jsem svou třídu v šestém ročníku pře-
vzala, nestačila jsem se divit. Co vám budu povídat, idylka to vždyc-
ky nebyla.  

 Přínosné pro nás učitele i pro děti bylo období, kdy jsme mohli 
být rozděleni do dvou tříd, kdy mi s třídnictvím pomáhala paní učitelka Mlčochová.  

A ejhle, od osmičky jsme spojeni, počet žáků je nejvyšší na škole, ale práce je náhle jiná. 
Lumpáren ubylo, spolupráce a komunikace přibylo, spoustu věcí si dokážete zorganizovat 
sami. I ten půlroční rozdíl, kdy jsme objednávali trička a kdy začali plánovat vystoupení na 
Obecní slavnosti, je znát. Byla jsem přesvědčena, že se nedomluvíte na ničem. Jsem moc 
ráda, že se mé obavy nenaplnily. Jste bezva kolektiv, dokážete se domluvit, menšina se 
podřídí většině, umíte si pomáhat. 

 To milé překvapení, když v Praze na školním výletě každý pěl chválu na naši devítku, 
jak se umí chovat, dobře reagovat a je pozorná. No, paráda! 

Co zbývá? Popřát Vám všem úspěšné studium na školách, které jste si vybrali, a doufat, 
že na léta prožitá na této základní škole budete vzpomínat v dobrém. 

                                        Vaše třídní učitelka  Regina Hermanová    

Milá paní učitelko, s radostí vám oznamujeme, že dne 27. 6. opustíme tuto školu a vy na 
nás budete mít vzpomínku pouze jen z fotek a prázdných krabiček od antidepresiv. Měla 
jste to s námi těžké, ale myslím, že jsme měli i světlé chvilky. Třeba naše celohodinové 
debaty v ruštině, potažmo v angličtině, kdy jsme probírali politické dění, válku na Krymu 
nebo oběd z naší kuchyně. Byla jste skvělá už jen v tom, že jsme všechno věděli 
s předstihem a že jste měla trpělivost s odevzdáním našich úkolů, pracovních sešitů 
a omluvenek. Jedním slovem Děkujéééééém. 

S úsměvem MAREK VITEKER 

mailto:1pelisek2@atlas.cz


                                                                                                                             15  

Anketa 
 Popiš názvem filmu 9 let na této škole. 

 Tví oblíbení učitelé? 

 Nejoblíbenější jídlo ve školní jídelně? 
 

Andrea D.:  Rychle a zběsile   Mlčochová, Havránek, Hermanová   Ovoce :D 

Vendy:  Zkažená mládež   Mlčochová, Hermanová, Mecová   Knedlíky  

   plněné masem 

Verča:  Dlouhá cesta   Hermanová, Mlčochová, Havránek  Holandský 

   řízek 

Tereza:  Mlčení jehňátek    Hermanová, Chvostek, Havránek  Rizoto 

Lucka K.:  Příšerky s.r.o   Hermanová, Dlouhá, Mecová  Nudlová 

   polívka 

Markéta:      -  Dlouhá. Hermanová, Havránek   Špagety 

Aneta:   -  Hermanová, Mlčochová, Chvostek   Vepřový tokáň 

   s těstovinou 

Kristýna:   -  Mecová, Hermanová, Havránek  Čaj 

Zdenka:  Vykoupení Chvostek, Hermanová, Mlčochová  Špagety 

 z věznice Shawshank     

Tomáš U.:  Planeta opic   Mecová, Havránek   Holandský 

   řízek 

Vojta:  Bláznivá olympiáda  Mlčochová, Havránek, Hermanová  Rizoto 

Lucka S.:  Počátek   Mecová  Dušená mrkev 

Zdenek:  Stáhni mě do pekla  Mecová, Havránek  Rizoto 

Dominik:  Mexická vlna  Mecová, Havránek   Holandský 

   řízek 

Vašek:   -  Havránek  Segedín 

Jakub B.:  Forest Gump  Mecová, Stejskalová, Havránek  Segedín 

Jakub R.:  Klub sráčů  Mecová, Mlčochová, Havránek   Rizoto 

Honza:  Mission impossible  Mlčochová, Havránek   Rizoto 

Jirka:  Blbý a blbější  Stejskalová, Mlčochová  Rizoto 

Pavel:  Rrr..  Havránek  Segedín 

Tomáš P.:   -  Hermanová, Havránek -     

Marek:  Souboj titánů  Havránek, Šimečková  Haše 

Kača:  Blbý a blbější  Dlouhá, Stejskalová, Mecová  Rizoto 

Martina:  Gympl  Havránek, Dlouhá, Paličková  –  

Bára:  Zahulíme, uvidíme  Havránek, Dlouhá, Šimečková -  

Zuzka:  Pařba ve Vegas  Hermanová, Mecová, Havránek  Flíčky 

Andy L.:  LOL  Hermanová, Dlouhá, Mecová  Rizoto 

Matěj:  Škola, základ života Mecová, Stejskalová, Hermanová Rizoto  



16                                                                                         Almanach 9.A - 2014   

1 

2 

3 

4 

5 



                                                                                                                             17  

6 

7 

8 

9 

To koukáte, 

co to jsou za zlatíčka, 

poznáte je? 



18                                                                                         Almanach 9.A - 2014   

10 11 

12 

13 



                                                                                                                             19  

14 

15

17 
16 



20                                                                                         Almanach 9.A - 2014   
 N

aš
i u

či
te

lé
 

6
. t

ří
d

a 
7

. t
ří

d
a 

(A
) 

 
7

. t
ří

d
a 

(B
) 

8
. t

ří
d

a 
9

.t
ří

d
a 

Č
es

ký
 ja

zy
k 

Z.
 D

lo
u

h
á 

Z.
 D

lo
u

h
á 

   
   

   
   

R
. M

lč
o

ch
o

vá
 

Z.
 D

lo
u

h
á 

Z.
 D

lo
u

h
á 

A
n

gl
ic

ký
 ja

zy
k 

R
. H

er
m

an
o

vá
+ 

S.
Ja

n
eč

ko
vá

 
R

.H
er

m
an

o
vá

+S
.J

a
n

eč
ko

vá
 

R
.H

er
m

an
o

vá
+S

.J
a

n
eč

ko
vá

 
R

.H
er

m
an

o
vá

+ 
  

S.
Ja

n
eč

ko
vá

 
R

.H
er

m
an

o
vá

+ 
  

S.
Ja

n
eč

ko
vá

 

D
ěj

ep
is

 
J.

 C
h

vo
st

ek
 

J.
 C

h
vo

st
ek

 
J.

C
h

vo
st

ek
 

J.
 C

h
vo

st
ek

 
J.

 C
h

vo
st

ek
 

O
b

ča
n

sk
á 

vý
ch

o
va

 
L.

 H
av

rá
n

ek
 

L.
 H

av
rá

n
ek

 
R

.M
lč

o
ch

o
vá

 
R

.M
lč

o
ch

o
vá

 
L.

H
av

rá
n

ek
 

Ze
m

ěp
is

 
L.

 H
av

rá
n

ek
 

Z.
 S

te
js

ka
lo

vá
 

R
.M

lč
o

ch
o

vá
 

Z.
 S

te
js

ka
lo

vá
 

Z.
 S

te
js

ka
lo

vá
 

M
at

em
ati

ka
 

P
. M

ec
o

vá
 

P
. M

ec
o

vá
 

P
. M

ec
o

vá
 

P
. M

ec
o

vá
 

J.
 P

al
ič

ko
vá

 

P
ří

ro
d

o
p

is
 

Z.
 S

te
js

ka
lo

vá
 

Z.
 S

te
js

ka
lo

vá
 

Z.
St

ej
ka

lo
vá

 
Z.

 S
te

js
ka

lo
vá

 
Z.

 S
te

js
ka

lo
vá

 

Fy
zi

ka
 

P
. M

ec
o

vá
 

P
. M

ec
o

vá
 

P
.M

ec
o

va
 

P
. M

ec
o

vá
  

Y.
 K

u
n

zo
vá

 

C
h

em
ie

 
  

  
  

J.
 P

al
ič

ko
vá

 
J.

 P
al

ič
ko

vá
 

H
u

d
eb

n
í v

ýc
h

o
va

 
R

. H
er

m
an

o
vá

 
R

. H
er

m
an

o
vá

 
R

.H
er

m
an

o
vá

 
R

. H
er

m
an

o
vá

 
P

. P
le

čk
a 

V
ýt

va
rn

á 
vý

ch
o

va
 

R
. H

er
m

an
o

vá
 

R
.M

lč
o

ch
o

vá
 

R
.M

lč
o

ch
o

vá
 

R
.H

er
m

an
o

vá
 

R
.H

er
m

an
o

vá
 

P
ra

co
vn

í č
in

n
o

sti
 

P
.P

le
čk

a-
kl

u
ci

 
S.

Ja
n

eč
ko

vá
-h

o
lk

y 
R

.M
lč

o
ch

o
vá

-h
o

lk
y 

   
  

P
.P

le
čk

a-
kl

u
ci

 
R

.M
lč

o
ch

o
vá

-h
o

lk
y 

   
   

   
   

   
   

   
  

P
. P

le
čk

a-
kl

u
ci

 

L.
H

av
rá

n
ek

+D
O

ŠI
-

h
o

lk
y 

   
   

   
   

   
P

.P
le

čk
a 

kl
u

ci
 

L.
H

av
rá

n
ek

-h
o

lk
y 

   
   

   
   

   
P

.P
le

čk
a-

kl
u

ci
 

Tě
le

sn
á 

vý
ch

o
va

 
L.

H
av

rá
n

ek
 

R
.M

lč
o

ch
o

vá
-h

o
lk

y 
L.

H
av

rá
n

ek
-k

lu
ci

 
R

.M
lč

o
ch

o
vá

-h
o

lk
y 

L.
H

av
rá

n
ek

-k
lu

ci
 

L.
H

av
rá

n
ek

+D
O

ŠI
-

kl
u

ci
   

   
   

L.
H

av
rá

n
ek

+D
O

ŠI
-

kl
u

ci
   

   
   

In
fo

rm
ati

ka
 

L.
H

av
rá

n
ek

 
P

.M
ec

o
vá

 
P

.M
ec

o
vá

 
Y.

K
u

n
zo

vá
 

 J
. C

h
vo

st
ek

 

K
o

n
ve

rz
ac

e 
v 

A
J 

  
R

. H
er

m
an

o
vá

 
R

.H
er

m
an

o
vá

 
R

.H
er

m
an

o
vá

 
  

Sp
o

rt
o

vn
í h

ry
 

  
L.

H
av

rá
n

ek
 

L.
H

av
rá

n
ek

 
L.

H
av

rá
n

ek
-k

lu
ci

 
D

O
ŠI

-H
o

lk
y 

R
.M

lč
o

ch
o

vá
 

N
ěm

ec
ký

 ja
zy

k 
  

L.
H

av
rá

n
ek

 
L.

H
av

rá
n

ek
 

Z.
D

lo
u

h
á 

Z.
D

lo
u

h
á 

R
u

sk
ý 

ja
zy

k 
  

 R
. H

er
m

an
o

vá
 

R
. H

er
m

an
o

vá
 

R
.H

er
m

an
o

vá
 

R
.H

er
m

an
o

vá
 

1 - Němcová, 2 - Knapíková, 3 - Nečasová, 4 - Jarolímová, 5 - Blechová, 6 - Solanská, 

7 - Viteker, 8 - Holubová, 9 - Pelíšek, 10 - Hynečková, 11 - Buchta, 12 - Lišková,       

13 - Zawadová, 14 - Chalupa, 15 - Hrdá, 16 - Laníková, 17 - Dvořáková 

Zlatíčka na fotografiích: 


